

Заказчик АО "МРЭК"  
 Заместитель Председателя Правления  
 по эксплуатации - Главный инженер *Ж. Садымбеков*

Сметный расчет стоимости строительства в сумме  
 в том числе:  
 налог на добавленную стоимость

16925,863 тыс.тенге  
 1813,485 тыс.тенге

(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

"09" 12 2024

### СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Капитальный ремонт ВЛ-35кВ Л-Саускан  
 (наименование стройки)

в ценах 2001г. по состоянию на 1.01.2015г.

№ п/п	№ смет и расчетов	3	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс тенге			Всего, тыс тенге
				4	5	6	
1	2	3	4	5	6	7	
				строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	

#### Глава 1. Затраты на подготовительные работы по территории строительства

Всего по главе -- -- -- -- --

#### Глава 2. Основные объекты строительства

1 2-1 Л-Саускан 14816,057 -- -- 14816,057  
 Всего по главе 14816,057 -- -- 14816,057

#### Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения

Всего по главе -- -- -- -- --

#### Глава 4. Объекты энергетического хозяйства

Всего по главе -- -- -- -- --

#### Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи

Всего по главе -- -- -- -- --

#### Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения

Всего по главе -- -- -- -- --

		<b>Глава 7. Благоустройство и озеленение территории</b>			
		---	--	--	--
	Всего по главе				
	<b>ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7</b>	14816,057			14816,057
	<b>ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8</b>	14816,057			14816,057
		<b>Глава 9. Дополнительные затраты на строительство</b>			
		---	--	--	--
	Всего по главе				
	<b>ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9</b>	14816,057			14816,057
2	В том числе возвратные суммы	--			--
	<b>ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В БАЗОВЫХ ЦЕНАХ 2001 Г.</b>	14816,057			14816,057
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</b>	14816,057			14816,057
3	В том числе возвратные суммы в текущих ценах	--			--
4	СН РК 8.02-02-2002 Налоги, сборы, обязательные платежи, 2%	--		296,321	296,321
5	Решения Правительства	14816,057		296,321	15112,378
	<b>СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩЕМ УРОВНЕ ЦЕН</b>	14816,057		1813,485	1813,485
	<b>НДС (12%)</b>	--			
	<b>СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА</b>	14816,057		2109,806	16925,863

Составил: главный специалист ОР

Проверила:

Начальник ОР

Г. Конарбаева

Р. Кальбаева



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	2306-1004-0105 РСНБ РК 2015	Провода нейлоновые для воздушных линий электропередачи из стальных оцинкованных проволок I группы и алюминиевых проволок АС сечением 50/8 мм <sup>2</sup> ГОСТ 839-80	ПП - СП, П - СП		126047,60	33932,19	542005	145908		132165	
4	1308-0101-1801 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 9	Изолятор проходной напряжением 35 кВ. Монтаж оборудования	комплект (3 шт.)	120	18555,33 10850,00	6521,10 2332,44	2226640 1302000	782532 279893	142108	1138963 269248	3634851
		Итого по РАЗДЕЛУ 2	Тенге	2,22561	985459,00		5521617 1844005 4419887 142108	1342257 425801	2335355	1689293 576873	7787783
		Стоимость монтажных работ	Тенге				4419887				
		Материалы	Тенге				142108	1581893			
		Всего заработная плата	Тенге				2193247				
		Стоимость материалов и конструкций	Тенге				1138963				
		Накладные расходы	Тенге				444708				
		Сметная прибыль	Тенге				6003558				
		ВСЕГО. Стоимость монтажных работ	Тенге								1020
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч					1581893			
		Сметная заработная плата	Тенге				1101730				
		Стоимость общестроительных работ	Тенге					687913			
		Всего заработная плата	Тенге				550330				
		Накладные расходы	Тенге				132165				
		Сметная прибыль	Тенге				1784225				
		ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ	Тенге								427
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч					687913			
		Сметная заработная плата	Тенге				7787783				
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч					2269806			
		Сметная заработная плата	Тенге								1447

**РАЗДЕЛ 3. Линейная арматура**

5	1308-0101-1708 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 9	Изолятор опорный напряжением 35 кВ. Монтаж оборудования	шт.	360	5856,26 3100,00	2185,19 919,90	2108253 1116000	786668 331164	205585	1041958 252017	3402228
6	2404-0106-0111 РСНБ РК 2015	Изоляторы поливные стеклянные ПСД70Е 212W ГОСТ 6490-93	шт.	360	4403,00		1585080		1585080		1711886
7	2404-0202-0109 РСНБ РК 2015	Защиты поддерживающие глухие ПН-2-6 ГОСТ Р 51177-98	шт.	12	1196,00		14352		14352		15500
8	2404-0204-1401 РСНБ РК 2015	Защиты соединительные пластинчатые ПАМ-2-1 ГОСТ Р 51177-98	шт.	36	1721,00		61956		61956		66912

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	2404-0201-0102 РСНБ РК 2015	Серьги типа СР-7-16 ГОСТ Р 51177-98 <i>(П - 8%)</i>	шт.	96	478,00	--	45888	--	45888	--	49559
10	2404-0201-0203 РСНБ РК 2015	Ушки односторонние типа У1-7-16 ГОСТ Р 51177-98 <i>(П - 8%)</i>	шт.	96	1117,00	--	107232	--	107232	--	115811
11	СТПРАИС	Узлы крепления КП-7-16 <i>(П - 8%)</i>	шт.	96	1547,20	--	148531	--	148531	--	160414
12	СТПРАИС	Скоба СК-7-16 <i>(П - 8%)</i>	шт.	96	776,80	--	74573	--	74573	--	80539
13	СТПРАИС	Патрон термический ПАС-50/8 <i>(П - 8%)</i>	шт.	18	3482,00	--	62676	--	62676	--	67690
14	1133-0106-0101 РСНБ РК 2015	Изоляторы. Погрузка и выгрузка вручную <i>(П - 8%) (П - 8%)</i>	т	0,8	7984,90	--	6388	--	--	5110	12418
15	1133-0106-0102 РСНБ РК 2015	Линейная арматура. Погрузка и выгрузка вручную <i>(П - 8%) (П - 8%)</i>	т	0,6	6128,50	--	3677	--	--	2942	7148
		<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>			6128,50		4218606		2305873	1050010	5690105
	Стоимость монтажных работ		Тенге		3979113		205585		1447164		
	Материалы		Тенге		1870860						
	Всего заработная плата		Тенге		1041958						
	Стоимость материалов и конструкций		Тенге		401686						
	Накладные расходы		Тенге		5422757						
	Сметная прибыль		Тенге								
	ВСЕГО, Стоимость монтажных работ		Тенге								
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								
	Сметная заработная плата		Тенге		239493						
	Стоимость общестроительных работ		Тенге								
	Всего заработная плата		Тенге		229428						
	Стоимость материалов и конструкций		Тенге		8052						
	Накладные расходы		Тенге		19804						
	Сметная прибыль		Тенге		267349						
	ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ		Тенге								
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								
	Сметная заработная плата		Тенге		5690105						
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3		Тенге								
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								
	Сметная заработная плата		Тенге		1457229						
	ИТОГО ПО СМЕТЕ:		Тенге								
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
											14816057

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Зарплата рабочих строителей		Тенге				3376573				
	- Затраты на эксплуатацию машин		Тенге					2548719			
	- в том числе зарплата машинистов		Тенге					866397			
	- Материалов, изделий и конструкций		Тенге						4641228		
	- Накладные расходы		Тенге							3152051	
	- Сметная прибыль		Тенге							1097486	

Составил: главный специалист ОР

Г. Конарбаева



Проверила:

Начальник ОР



Р. Кальбаева